
 
 
 
 
 
 

АССОЦИАЦИЯ  
«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
634012, г. Томск, 
пр.Кирова, д.58, стр.55 

тел – 54-52-70 Fax 54-52-70 
email: smoto@tomsk.gov.ru 

 
  
 28.09.2016  № _985_______ 
 

Главам (главам администраций) 
муниципальных образований  
Томской области 
 

 
Уважаемые коллеги! 

В целях подготовки методических рекомендаций для  органов местного 
самоуправления по совершенствованию контрактной системы, а также во 
исполнение решений Президиума Совета муниципальных образований Томской 
области от 21.06.2016 №№ 63, 64, прошу Вас представить информацию о 
проблемах, которые возникали в Вашей деятельности  в связи с реализацией Плана 
мероприятий по совершенствованию контрактной системы на территории 
муниципальных образований Томской области, утвержденного Губернатором 
Томской области 30.12.2015 № СЖ-07-2475. 

Особо прошу отметить те сложности, которые Вы видите при  централизации 
муниципальных закупок в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в том числе:  

- по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для всех 
муниципальных заказчиков Вашего муниципального образования; 

- по передаче полномочий поселений по определению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) на уровень муниципального района.  

Прошу Вас также изложить свои предложения по организационным мерам, 
которые могли бы способствовать совершенствованию общей системы закупок на 
территории Томской области, в том числе уменьшению рисков привлечения к 
ответственности муниципальных заказчиков за нарушение законодательства о 
контрактной системе.  

Информацию прошу направить в Исполнительную дирекцию Совета 
муниципальных образований Томской области по адресу: smoto@tomsk.gov.ru или 
по факсу 8 (3822) 54-53-34, по возможности, до 11 октября т.г. 

 
Приложение: в 1 экз. на 8 л. 
 
 

Исполнительный директор Совета       Н.В. Лиманская 

 

mailto:smoto@tomsk.gov.ru














 

 
 
 
 

А С С О Ц И А Ц И Я 
«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня  2016 года           №  63 

г. Томск  
 

 
Об основных организационных вопросах 
реализации положений Федерального закона 
от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 
 

Заслушав информацию начальника отдела контроля в сфере закупок 
контрольно-ревизионного управления Администрации Томской области 
Гонгиной Г.В. об основных организационных вопросах реализации положений 
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», в целях реализации Плана мероприятий по совершенствованию контрактной 
системы на территории муниципальных образований Томской области, 
руководствуясь частью 9.2. устава Ассоциации «Совет муниципальных образований 
Томской области», 

  
ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:  

1.  Принять информацию к сведению. 
2. Исполнительной дирекции Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Томской области» совместно с отделом контроля в сфере закупок контрольно-
ревизионного управления Администрации Томской области подготовить 
рекомендации органам местного самоуправления по реализации Плана мероприятий 
по совершенствованию контрактной системы на территории муниципальных 
образований Томской области. 
 

Председатель Совета         Г.А. Шамин 



 

 
 
 
 

А С С О Ц И А Ц И Я 
«СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня  2016 года           №  64 

г. Томск  
 
О централизации закупочной деятельности в 
муниципальных образованиях Томской области  

 
Заслушав информацию начальника Департамента государственного заказа 

Томской области Пономаренко М.В. о централизации закупочной деятельности в 
муниципальных образованиях Томской области, в целях реализации Плана 
мероприятий по совершенствованию контрактной системы на территории 
муниципальных образований Томской области, руководствуясь частью 9.2. устава 
Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области», 

  
ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ: 

1. Поручить исполнительной дирекции Ассоциации «Совет муниципальных 
образований Томской области» проработать вопрос о централизации закупочной 
деятельности в муниципальных образованиях Томской области. 
 
 
 
 

Председатель Совета         Г.А. Шамин 
 

 


	Главам - запрос по плану мероприятий по 44-ФЗ
	План мероприятий
	РЕШЕНИЕ 63 - контрактная система
	РЕШЕНИЕ 64 - закупочная деятельность в МО

